
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, 

sottoscritto in data 18/05/2022 concernente la Mobilità del Personale 
Docente, Educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 
2023/24, 2024/25; 

VISTA l’O.M. 30 del 23 febbraio 2024 relativa alla mobilità del personale della scuola 

per l’anno scolastico 2024/25, ed in particolare l’art. 5, comma 5 riguardante 

“revoche, rinunce e regolarizzazione delle domande”; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPCE 9516 del 17-05-2024 con il quale sono stati 

pubblicati gli esiti dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo provinciali e 

interprovinciali per l’a. s. 2024/2025 del personale docente delle scuole di 

ogni ordine e grado della provincia di Caserta; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPCE 10912 del 05-06-2024 di rettifica al 

suddetto bollettino dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo; 

VISTA l’istanza di rinuncia al passaggio di ruolo interprovinciale, pervenuta da parte 

del docente D’Alterio Luca nato il 02/05/1986 (NA), titolare su classe di 

concorso A063 - TECNOLOGIE MUSICALI presso CEPS07000V - LICEO 

SCI.STAT." GALILEI" MONDRAGONE, corredata dall’indicazione di gravi motivi 

sopravvenuti debitamente comprovati;  

VERIFICATO che il posto di titolarità del professore D’Alterio Luca sia rimasto vacante 

all’esito delle operazioni di mobilità del personale docente per l’A.S. 2024-25; 

VALUTATA la possibilità di accogliere la suddetta istanza di rinuncia; 

 

D I S P O N E 
 

per le motivazioni in premessa citate, è revocato il seguente passaggio di ruolo interprovinciale: 

CLASSE DI 
CONCORSO DI 
DESTINAZIONE COGNOME NOME 

DATA DI 
NASCITA 

MOVIMENTO 
OTTENUTO 

SCUOLA/PROVINCIA DI 
DESTINAZIONE 

PUNTEG
GIO 

CLASSI DI 
CONCORSO 
DI 
TITOLARITA' 

SCUOLA/PROVI
NCIA DI 
TITOLARITA' 

A030 - MUSICA 
SC. I GR. 

D’ALTERIO LUCA 02/05/1986 

PASSAGGIO DI 

RUOLO 

INTERPROVINC

IALE 

LTMM82401A - 
GIACOMO MATTEOTTI 
(CATTEDRA INTERNA) 

66,00 
A063 - 
TECNOLOGIE 
MUSICALI 

CEPS07000V – 
L.S. “GALILEI" 
MONDRAGONE 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare quanto sopra ai docenti interessati. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le procedure previste 

dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 

2010 n. 183. 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
 

 
AI DIRIGENTI DELLE SCUOLE INTERESSATE  
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
AL SITO WEB 
 
 
 
 
 


		2024-07-02T12:09:24+0000
	MATANO MONICA


		2024-07-03T12:26:45+0200
	protocollo




